
UCHWAŁA XV/114/2025 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skoroszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1940) i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Skoroszyce. uchwala co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 4 lutego 2025 r. (data wpływu 5 luty 2025 r.) na działalność Wójta Gminy 
Skoroszyce oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy 
Skoroszyce uznaje skargę za bezzasadną.  Powody nieuwzględnienia skargi określa uzasadnienie uchwały 
będące jej załącznikiem. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi poprzez przesłanie Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Rafał Kraska 

 

Id: 45DC020A-5F41-4D7D-9B56-2387BEAF6733. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/114/2025 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 4 lutego 2025 r. (data wpływu 5 luty 2025 r.) Skarżący powołując się na art. 227 złożył 
skargę na działalność Pani Wójt Gminy Skoroszyce do Rady Gminy Skoroszyce. 

Organem właściwym do rozpatrywania skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy, która 
rozstrzyga skargę podjęciem uchwały. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrzyła sprawę na posiedzeniu w dniu 10.04.2025 r. Na posiedzeniu 
był obecny Skarżący – Pan Aleksander Zając. Wójt Gminy Skoroszyce Barbara Dybczak odniosła się do 
zarzutów składając pisemne wyjaśnienia. 

Skarżący oparł swoją skargę na art. 11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
który brzmi: 

„1. Działalność organów gminy jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw. 

2. Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania 
informacji, wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów 
wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów gminy i komisji rady 
gminy.” 

W skardze zarzucono wprost:  

1. Brak dostępu do budynku Urzędu Gminy Skoroszyce, a także wstępu na sesje rady gminy od ponad 3 lat. 

2. Brak działań mających na celu ułatwienie dostępu do budynku urzędu gminy oraz wstępu na sesje 
i komisje. 

Ad. 1 

Zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 
art.  6.  wskazuje zakres minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami, brzmiąc: 

Minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami obejmują: 

1) w zakresie dostępności architektonicznej: 

a) zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków, 

b) instalację urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynku, 
które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych, 

c) zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny 
i dotykowy lub głosowy, 

d) zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa 
w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, 858, 1089 i 1165), 

e) zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny 
sposób; 

2) w zakresie dostępności cyfrowej - wymagania określone w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 
cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych; 

3) w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

Id: 45DC020A-5F41-4D7D-9B56-2387BEAF6733. Podpisany Strona 1



a) obsługę z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa 
w art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 20), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez 
strony internetowe i aplikacje, 

b) instalację urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w szczególności 
pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest 
wspomaganie słyszenia, 

c) zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego działalności -w postaci 
elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku 
migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania, 

d) zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym 
w formie określonej w tym wniosku. 

Natomiast art.  7 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami określa alternatywny dostęp: 

1. W indywidualnym przypadku, jeżeli podmiot publiczny nie jest w stanie, w szczególności ze względów 
technicznych lub prawnych, zapewnić dostępności osobie ze szczególnymi potrzebami w zakresie, o którym 
mowa w art. 6 pkt 1 i 3, podmiot ten jest obowiązany zapewnić takiej osobie dostęp alternatywny. 

2. Dostęp alternatywny, o którym mowa w ust. 1, polega w szczególności na: 

1) zapewnieniu osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby lub 

2) zapewnieniu wsparcia technicznego osobie ze szczególnymi potrzebami, w tym z wykorzystaniem 
nowoczesnych technologii, lub 

3) wprowadzeniu takiej organizacji podmiotu publicznego, która umożliwi realizację potrzeb osób 
ze szczególnymi potrzebami, w niezbędnym zakresie dla tych osób. 

3. W przypadku braku możliwości zapewnienia osobie ze szczególnymi potrzebami dostępności w zakresie, 
o którym mowa w art. 6 pkt 2, zastosowanie mają przepisy art. 7 ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. 
o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

Gmina zatem – a dokładnie Wójt zapewniają alternatywną dostępność w siedzibie urzędu. 

W budynku urzędu jest przygotowany pokój dla osób z niepełnosprawnością, pozbawiony wszelkich barier 
architektonicznych. Osoby niepełnosprawne mogą dowolnie z niego korzystać, chcąc załatwić sprawy 
urzędowe. 

Ponadto, alternatywnym rozwiązaniem wprowadzonym w urzędzie gminy Skoroszyce jest wsparcie innej 
osoby przy załatwieniu spraw urzędowych, wsparcie techniczne – z wykorzystaniem nowoczesnych technologii 
poprzez możliwość załatwienia spraw za pośrednictwem ePUAP oraz udział w obradach Rady Gminy za 
pośrednictwem publikacji  na stronie Urzędu podglądu z obrad. Wprowadzono również właściwą organizację 
pracy Urzędu, która umożliwia wyjście pracownika do osoby niepełnosprawnej w celu udzielenia pomocy 
w załatwieniu sprawy. Przy schodach prowadzących do budynku został zamontowany dzwonek przywołujący 
pracownika. 

Skarżącemu był również oferowany dostęp alternatywny – wniesienie do urzędu. Skarżący wielokrotnie 
odmówił takiej możliwości. 

Ponadto należy zaznaczyć, iż nieprawdą jest że Skarżący od ponad 3 lat nie uczestniczył w sesjach rady 
gminy. Od listopada 2024 roku sesje Rady Gminy Skoroszyce odbywają się w budynku Pawilonu Sportowego 
w Skoroszycach. Od listopada 2024 r. do dnia dzisiejszego w budynku Pawilonu Sportowego odbyło się 6 sesji 
rady gminy, z czego skarżący wziął udział w 4. Na każdym posiedzeniu został mu udzielony głos. Dodatkowo, 
w marcu 2024 roku odbyła się sesja wyjazdowa w świetlicy wiejskiej w Starym Grodkowie, podczas której 
Skarżący również był obecny i został mu udzielony głos. Skarżący uczestniczył również w posiedzeniu 
Komisji Wspólnej zorganizowanej 21.02.2025 r. w Pawilonie Sportowym – także otrzymał wówczas 
możliwość wypowiedzi. Zaznaczyć należy, że Skarżący brał również udział w posiedzeniach Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji dotyczących składanych przez niego skarg. Wszystkie te posiedzenia odbywały się 
w budynku Pawilonu Sportowego (budynku dostosowanego dla osób z niepełnosprawnością). 

Id: 45DC020A-5F41-4D7D-9B56-2387BEAF6733. Podpisany Strona 2



Zarzut należy znać za bezzasadny.  

Ad. 2 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została zapoznana z planem działań Gminy na rzecz poprawy 
zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2020-2025, w którym określiła miedzy 
innymi wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej, 
informacyjno-komunikacyjnej. W 2021 roku Gmina podjęła kroki w celu opracowania projektu budowlanego, 
mającego na celu poprawę dostępności budynku urzędu. W 2022 r. Gmina uzyskała pozwolenie na budowę dla 
realizacji inwestycji polegającej na przebudowie budynku. W 2025 roku Gmina uruchomiła pokój obsługi 
klienta, poprzez zlikwidowanie bariery architektonicznej w postaci progu o 20 cm wysokości. Dodatkowe 
działania jakie podjęła Gmina w celu ułatwienia dostępu do budynku urzędu zostały wskazane w punkcie ad. 1. 

Ponadto należy wspomnieć, że w 2025 roku budynek Pawilonu Sportowego został doposażony 
w nagłośnienie oraz kamery, umożliwiające radzie gminy organizację sesji w budynku bez barier 
architektonicznych. 

Zarzut należy uznać zatem za bezzasadny. 

Rada Gminy uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Mając na uwadze powyższą argumentację oraz ustalenia faktyczne i prawne, które przeczą wyrażonym 
w skardze zarzutom, Rada Gminy w Skoroszycach w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje skargę za bezzasadną. 

Id: 45DC020A-5F41-4D7D-9B56-2387BEAF6733. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d


	Zalacznik 1 Ustęp 3


